
Señor(a)

BOLIVAR - SANTANDER 

TASA CAPITAL INTERES POR MES 

DTF + 7 5.299.098,00$     605.320,00$            

605.320,00$            

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

19,32% AGOSTO 2019 25 2,41% 5.299.098,00$     106.644,35$               

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29% 5.299.098,00$     121.548,06$               

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26% 5.299.098,00$     123.820,05$               

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23% 5.299.098,00$     118.169,89$               

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18% 5.299.098,00$     119.507,91$               

17,32% ENERO 2021 31 2,16% 5.299.098,00$     118.549,65$               

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19% 5.299.098,00$     108.437,21$               

17,41% MARZO 2021 31 2,18% 5.299.098,00$     119.165,67$               

17,31% ABRIL 2021 30 2,16% 5.299.098,00$     114.659,23$               

17,22% MAYO 2021 31 2,15% 5.299.098,00$     117.865,19$               

17,21% JUNIO 2021 30 2,15% 5.299.098,00$     113.996,85$               

17,18% JULIO 2021 31 2,15% 5.299.098,00$     117.591,40$               

17,24% AGOSTO 2021 31 2,16% 5.299.098,00$     118.002,08$               

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15% 5.299.098,00$     113.864,37$               

17,08% OCTUBRE 2021 31 2,14% 5.299.098,00$     116.906,93$               

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,16% 5.299.098,00$     114.394,28$               

17,46% DICIEMBRE 2021 31 2,18% 5.299.098,00$     119.507,91$               

Bolivar, octubre 19 de 2022

JUEZ  PROMISCUO MUNICIPAL 

EJECUTIVO   No. 2020-00076

DEMANDANTE:     BANCO AGRARIO  DE COLOMBIA S.A 

DEMANDADA:       JUAN CARLOS LOPEZ 

ESPERANZA INES GONZALEZ RIVERA

ASUNTO :             LIQUIDACION DE CREDITO

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA,  identificado como al pie de mi firma aparece, en 

mi calidad de apoderado de la Demandante, dentro del proceso de la referencia, en los 

términos del artículo 446 del CGP, presento la liquidación del crédito,  tal como fuera 

dispuesto en el mandamiento de pago.

pagaré No. 060296100011422 el 05 de julio de 2018
 CAPITAL  1   $ 5.299.098,00$             

INTERESES CORRIENTES 

DESDE  -  HASTA FRACCION MESES

julio 26 de 2020 hasta 

agosto 06 de 2020
1 MES

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

INTERESES MORATORIOS



17,66% ENERO 2022 31 2,21% 5.299.098,00$     120.876,84$               

18,30% FEBRERO 2022 28 2,29% 5.299.098,00$     113.135,74$               

18,47% MARZO 2022 31 2,31% 5.299.098,00$     126.421,02$               

19,05% ABRIL 2022 30 2,38% 5.299.098,00$     126.184,77$               

19,71% MAYO 2022 31 2,46% 5.299.098,00$     134.908,41$               

20,40% JUNIO 2022 30 2,55% 5.299.098,00$     135.127,00$               

21,28% JULIO 2022 31 2,66% 5.299.098,00$     145.654,54$               

22,21% AGOSTO 2022 31 2,78% 5.299.098,00$     152.020,08$               

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,94% 5.299.098,00$     155.661,00$               

24,61% OCTUBRE 2022 19 3,08% 5.299.098,00$     103.241,88$               

3.295.862,32$            

3.901.182,32$            

35.267,00$             

TASA CAPITAL INTERES POR MES 

DTF + 7 1.144.840,00$     108.259,00$            

108.259,00$            

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

19,32% SEPTIEMBRE 2019 29 2,41% 1.144.840,00$     26.726,29$                 

19,10% OCTUBRE 2019 31 2,39% 1.144.840,00$     28.244,16$                 

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38% 1.144.840,00$     27.232,88$                 

18,91% DICIEMBRE 2019 31 2,36% 1.144.840,00$     27.963,19$                 

18,77% ENERO 2020 31 2,35% 1.144.840,00$     27.756,17$                 

19,06% FEBRERO 2020 29 2,38% 1.144.840,00$     26.366,62$                 

18,95% MARZO 2020 31 2,37% 1.144.840,00$     28.022,34$                 

18,69% ABRIL 2020 30 2,34% 1.144.840,00$     26.746,32$                 

18,19% MAYO 2020 31 2,27% 1.144.840,00$     26.898,49$                 

18,12% JUNIO 2020 30 2,27% 1.144.840,00$     25.930,63$                 

18,12% JULIO 2020 31 2,27% 1.144.840,00$     26.794,98$                 

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29% 1.144.840,00$     27.046,37$                 

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29% 1.144.840,00$     26.259,77$                 

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26% 1.144.840,00$     26.750,62$                 

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23% 1.144.840,00$     25.529,93$                 

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18% 1.144.840,00$     25.819,00$                 

17,32% ENERO 2021 31 2,16% 1.144.840,00$     25.611,98$                 

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19% 1.144.840,00$     23.427,24$                 

17,41% MARZO 2021 31 2,18% 1.144.840,00$     25.745,07$                 

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

 TOTAL  INTERESES CORRIENTES + MORATORIOS MENSUALES

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES + OTROS CONCEPTOS 9.200.280,32$                                               

 VALOR OTROS CONCEPTOS 

pagaré No. 060296100008182 el 11 de febrero de 2019

 CAPITAL  2   $ 1.144.840,00$             

INTERESES MORA

DESDE  -  HASTA FRACCION MESES

junio 02 de 2019 hasta 

septiembre 01 de 2019
12 MESES 

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

INTERESES MORATORIOS



17,31% ABRIL 2021 30 2,16% 1.144.840,00$     24.771,48$                 

17,22% MAYO 2021 31 2,15% 1.144.840,00$     25.464,10$                 

17,21% JUNIO 2021 30 2,15% 1.144.840,00$     24.628,37$                 

17,18% JULIO 2021 31 2,15% 1.144.840,00$     25.404,95$                 

17,24% AGOSTO 2021 31 2,16% 1.144.840,00$     25.493,68$                 

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15% 1.144.840,00$     24.599,75$                 

17,08% OCTUBRE 2021 31 2,14% 1.144.840,00$     25.257,08$                 

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,16% 1.144.840,00$     24.714,23$                 

17,46% DICIEMBRE 2021 31 2,18% 1.144.840,00$     25.819,00$                 

17,66% ENERO 2022 31 2,21% 1.144.840,00$     26.114,75$                 

18,30% FEBRERO 2022 28 2,29% 1.144.840,00$     24.442,33$                 

18,47% MARZO 2022 31 2,31% 1.144.840,00$     27.312,54$                 

19,05% ABRIL 2022 30 2,38% 1.144.840,00$     27.261,50$                 

19,71% MAYO 2022 31 2,46% 1.144.840,00$     29.146,20$                 

20,40% JUNIO 2022 30 2,55% 1.144.840,00$     29.193,42$                 

21,28% JULIO 2022 31 2,66% 1.144.840,00$     31.467,84$                 

22,21% AGOSTO 2022 31 2,78% 1.144.840,00$     32.843,07$                 

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,94% 1.144.840,00$     33.629,67$                 

24,61% OCTUBRE 2022 19 3,08% 1.144.840,00$     22.304,82$                 

1.014.740,86$            

5.086,00$               

1.122.999,86$            

TASA CAPITAL INTERES POR MES 

TASA 

MAXIMA 
571.793,00$        68.255,00$              

68.255,00$              

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29% 571.793,00$        13.508,37$                 

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29% 571.793,00$        13.115,50$                 

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26% 571.793,00$        13.360,66$                 

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23% 571.793,00$        12.750,98$                 

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18% 571.793,00$        12.895,36$                 

17,32% ENERO 2021 31 2,16% 571.793,00$        12.791,96$                 

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19% 571.793,00$        11.700,79$                 

17,41% MARZO 2021 31 2,18% 571.793,00$        12.858,43$                 

17,31% ABRIL 2021 30 2,16% 571.793,00$        12.372,17$                 

17,22% MAYO 2021 31 2,15% 571.793,00$        12.718,11$                 

17,21% JUNIO 2021 30 2,15% 571.793,00$        12.300,70$                 

17,18% JULIO 2021 31 2,15% 571.793,00$        12.688,56$                 

4 MESES 

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

INTERESES MORATORIOS

 VALOR OTROS CONCEPTOS 

 TOTAL  INTERESES CORRIENTES + MORATORIOS MENSUALES

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES + OTROS CONCEPTOS 2.272.925,86$                                               

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

pagaré No. 4866470213373442 el 05 de Julio de 2018

 CAPITAL  3   $ 571.793,00$                
INTERESES MORA

DESDE  -  HASTA FRACCION MESES

marzo 01 de 2020 hasta 

julio 31 de 2020



17,24% AGOSTO 2021 31 2,16% 571.793,00$        12.732,88$                 

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15% 571.793,00$        12.286,40$                 

17,08% OCTUBRE 2021 31 2,14% 571.793,00$        12.614,71$                 

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,16% 571.793,00$        12.343,58$                 

17,46% DICIEMBRE 2021 31 2,18% 571.793,00$        12.895,36$                 

17,66% ENERO 2022 31 2,21% 571.793,00$        13.043,07$                 

18,30% FEBRERO 2022 28 2,29% 571.793,00$        12.207,78$                 

18,47% MARZO 2022 31 2,31% 571.793,00$        13.641,31$                 

19,05% ABRIL 2022 30 2,38% 571.793,00$        13.615,82$                 

19,71% MAYO 2022 31 2,46% 571.793,00$        14.557,14$                 

20,40% JUNIO 2022 30 2,55% 571.793,00$        14.580,72$                 

21,28% JULIO 2022 31 2,66% 571.793,00$        15.716,68$                 

22,21% AGOSTO 2022 31 2,78% 571.793,00$        16.403,55$                 

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,94% 571.793,00$        16.796,42$                 

24,61% OCTUBRE 2022 19 3,08% 571.793,00$        11.140,20$                 

357.637,22$               

5.086,00$               

425.892,22$               

SON: 

Atentamente 

C.C. No. 4.173.301

T.P. No. 92.166 C.S.J. 

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

 VALOR OTROS CONCEPTOS 

 TOTAL  INTERESES CORRIENTES + MORATORIOS MENSUALES

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES + OTROS CONCEPTOS 1.002.771,22$                                               

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA 

DOCE MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS 

SETENTA Y SIETE PESOS CON CUARENTA CENTAVOS  ($12.475.977,40)

TOTAL INSOLUTO:

TOTAL CAPITAL 1 + TOTAL CAPITAL 2 + TOTAL CAPITAL 3 12.475.977,40$                   


